
НОВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2024 г.                      № 18/60

г. Новоуральск

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий на 4 квартал 2024 года

В соответствии с  Тематическим планом по обучению организаторов

выборов   и  иных  участников  избирательного  процесса,    повышению

правовой культуры избирателей  в Новоуральском городском округе на 2024

год,   утвержденным решением Новоуральской городской территориальной

избирательной  комиссии  от  07.022024  №05/23  Новоуральская  городская

территориальная избирательная комиссия ре ш и л а:

1. Утвердить  План  обучения  и  повышения  квалификации

организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий на 4 квартал 2024 года (прилагается).

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Е.В. Малюту. 

Председатель
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Е.В. Малюта

Секретарь 
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Л.Д. Прасс



УТВЕРЖДЕН
Решением Новоуральской городской

территориальной избирательной комиссии от
18.09.2024 №18/60

Дата и
время

проведения
занятия

Место проведения
занятия

Тема занятия

Форма
проведения

занятия (лекция,
мастер-класс,
деловая игра,

тестирование и
т.д.)

Кол-во
учеб.
часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК,препода-
ватель Вуза,

т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари,

члены, резерв
УИК)

Кол-во
обучае

мых

01.10.2024 
15-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 
Администрации 
кабинет ТИК

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 
списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

Практическое 
занятие

1

председатель 
ТИК, 
секретарь 
ТИК

Председатели 
УИК, 
секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

7

01.10.2024 
16-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 
Администрации 
кабинет ТИК

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 
списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

Практическое 
занятие

1

председатель 
ТИК, 
секретарь 
ТИК

Председатели 
УИК, 
секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

8

02.10.2024 
16-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 
Администрации 
кабинет ТИК

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 
списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

Практическое 
занятие

1

председатель 
ТИК, 
секретарь 
ТИК

Председатели 
УИК, 
секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

5

03.10.2024 
16-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 

Практическое 
занятие

1
председатель 
ТИК, 

Председатели 
УИК, 

8



Дата и
время

проведения
занятия

Место проведения
занятия

Тема занятия

Форма
проведения

занятия (лекция,
мастер-класс,
деловая игра,

тестирование и
т.д.)

Кол-во
учеб.
часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК,препода-
ватель Вуза,

т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари,

члены, резерв
УИК)

Кол-во
обучае

мых

Администрации 
кабинет ТИК

списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

секретарь 
ТИК

секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

04.10 2024 
15-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 
Администрации 
кабинет ТИК

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 
списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

Практическое 
занятие

1

председатель 
ТИК, 
секретарь 
ТИК

Председатели 
УИК, 
секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

6

07.10.2024 
15-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 
Администрации 
кабинет ТИК

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 
списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

Практическое 
занятие

1

председатель 
ТИК, 
секретарь 
ТИК

Председатели 
УИК, 
секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

6

07.10.2024 
16-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 
Администрации 
кабинет ТИК

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 
списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

Практическое 
занятие

1

председатель 
ТИК, 
секретарь 
ТИК

Председатели 
УИК, 
секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

7

08.10.2024 
16-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 

Практическое 
занятие

1
председатель 
ТИК, 

Председатели 
УИК, 

8



Дата и
время

проведения
занятия

Место проведения
занятия

Тема занятия

Форма
проведения

занятия (лекция,
мастер-класс,
деловая игра,

тестирование и
т.д.)

Кол-во
учеб.
часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК,препода-
ватель Вуза,

т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари,

члены, резерв
УИК)

Кол-во
обучае

мых

Администрации 
кабинет ТИК

списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

секретарь 
ТИК

секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

09.10.2024 
16-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 
Администрации 
кабинет ТИК

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 
списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

Практическое 
занятие

1

председатель 
ТИК, 
секретарь 
ТИК

Председатели 
УИК, 
секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

5

10.10.2024 
16-30

ул. Мичурина, 33, 
здание 
Администрации 
кабинет ТИК

Работа со списком избирателей. Уточнение 
списка избирателей. Порядок работы со 
списком избирателей в день (дни) 
голосования в помещении для голосования, 
при проведении голосования вне помещения 
для голосования и при подсчете голосов (на 
примере документации УИК по выборам 
Президента РФ 2024 года)

Практическое 
занятие

1

председатель 
ТИК, 
секретарь 
ТИК

Председатели 
УИК, 
секретари 
УИК, члены 
УИК, 
работающие со
списком 
избирателей

6


	Об утверждении плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 4 квартал 2024 года

